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Socialdepartementet Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Fortsatt uppdrag att betala ut medel for Aldreomsorgslyftet

Regeringens beslut

Socialstyrelsen far fortsatt uppdrag att betala ut statsbidrag till kommuner
som ersittning inom ramen fér Aldreomsorgslyftet. Socialstyrelsen ska
administrera och f6lja upp hur medel anvints enligt myndighetens
anvisningar och i vilken utstrickning som privata utférare har beretts tillging
till stimulansmedlen. Kommunerna far rekvirera medel enligt bilagan.

Regeringen gav Socialstyrelsen den 30 september 2021 i uppdrag att vidta
nédvandiga atgirder for att den del av Sveriges aterhimtningsplan
(Fi2020/03864, Fi2021/02415 och Fi2021/03107) som avser Aldreomsorgs-
lyftet (§2020/05025, S2021/00338) ska kunna genomforas. Myndigheten ska
uppfylla de krav som anges i uppdraget (§2021/06742) och som paverkar
villkor f6r Aldreomsorgslyftet.

Socialstyrelsen har att i hanteringen av Aldreomsorgslyftet ange som villkor
for bidraget att kraven i artikel 22.2 e—f och 34.2 1 Faciliteten for ater-
himtning och resiliens (RRF-f6rordningen) ska uppfyllas av kommunerna,
sasom slutmottagare, samt att kommunerna ger Ekonomistyrningsverket
(ESV), mojligheter att f6lja upp utbetalda bidrag och limna de uppgifter som
ar nodvandiga till ESV.

Opvriga villkor f6r Aldreomsorgslyftet foljer av regeringsbeslut $2020,/05025
och 52021/00338. Redovisningen ska hinvisa till diatienumret f6r detta
beslut.

Medel som inte har férbrukats eller inte anvints i enlighet med villkoren
under 2022 ska aterbetalas till Socialstyrelsen.
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Socialstyrelsen far for uppdragets genomférande anvinda totalt

1700 000 000 kronor under 2022. Kostnaderna ska redovisas mot det under
utgiftsomrade 9 Halsovard, sjukvard och social omsorg, f6r budgetar 2022
uppforda anslaget 4:5 Stimulansbidrag och dtgirder inom dldreomradet,
anslagsposten 5 Aldreomsorgslyftet RRF med 510 000 000 kronor och
anslagsposten 17 Aldreomsorgslyftet (ej del av aterhimtningsplanen) med
1190 000 000 kronor. Utgifter ska 1 forsta hand belasta anslagspost 5 upp till
den tilldelade nivan for anslagsposten och direfter anslagsposten 17. Av
dessa medel far Socialstyrelsen anvinda 1 500 000 kronor for eget arbete
kopplat till uppdraget. Socialstyrelsen ska limna en redovisning av uppdraget
senast den 31 oktober 2023 till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Arendet

Att stirka dldreomsorgen dr viktigt for regeringen. Det dr avgorande for
kvaliteten och sikerheten 1 verksamheten att personalen har ritt kompetens
for att utféra uppgifterna. Regeringen bedémer att det ar fortsatt viktigt att
stédja kommunerna i kompetenshéjande insatser och forstirker darfor
Aldreomsorgslyftet med ytterligare medel. Férutsatt att riksdagen beviljar
medel avser regeringen dven att avsitta 1,7 miljarder kronor f6r 2023.
Kompetensutveckling dr dock ett arbetsgivaransvar och kommunerna har
som huvudmin f6r kommunal vard och omsorg sedan 2021 bl.a. fatt ett
arligt tillskott pa 4 miljarder kronor som kan anvindas for att skapa
forutsittningar for att stirka personalens kompetens.

Villkor fér Aldreomsorgslyftet till foljd av Sveriges aterhamtningsplan

I'juli 2020 enades EU:s medlemslinder om ett aterhimtningspaket for att
mildra pandemins effekter. Huvudparten av paketet kommer att kanaliseras
genom den sa kallade Faciliteten for aterhimtning och resiliens (RRF). For
att fa ta del av medel fran faciliteten ska medlemsstaterna limna in
aterhamtningsplaner. I Sveriges beslutade aterhimtningsplan inbegrips
atgirder som regeringen har foreslagit i statens budget f6r 2020 eller 2021,
inklusive de extra andringsbudgetar som har beslutats med anledning av
pandemin. En av dessa itgirder ir Aldreomsorgslyftet.

Den svenska aterhimtningsplanen kommer att genomféras som ett
sammanhallet system i Sverige. Det innebir att samtliga myndigheter som
ska hantera medel inom ramen for faciliteten ska gora det pa ett enhetligt



sitt och enligt de krav som stills 1 RRF-forordningen. Socialstyrelsen ar en
av dessa myndigheter och ska dirmed uppfylla dessa krav nir det giller
uppdraget om Aldreomsorgslyftet.

Pa regeringens vagnar

Lena Hallengren

Michael Blom
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Kommun Antal 70+  Andel 70+ Belopp

Upplands Vasby 5825 0,38% 6433231
Vallentuna 4030 0,26% 4 450 802
Osteraker 6414 0,42% 7 083733
Varmdo 5577 0,36% 6 159 336
Jarfalla 10061 0,65% 11111543
Ekero 3712 0,24% 4099 597
Huddinge 10969 0,71% 12 114 354
Botkyrka 9429 0,61% 10413 551
Salem 2324 0,15% 2 566 666
Haninge 10302 0,67% 11377 707
Tyreso 6 288 0,41% 6 944 576
Upplands-Bro 3391 0,22% 3745079
Nykvarn 1397 0,09% 1542871
Taby 10785 0,70% 11911141
Danderyd 5246 0,34% 5793773
Sollentuna 8714 0,57% 9623 893
Stockholm 104 396 6,79% 115 296 753
Sodertilje 11753 0,76% 12980217
Nacka 12715 0,83% 14 042 667
Sundbyberg 4583 0,30% 5061 545
Solna 9325 0,61% 10298 692
Lidingo 7610 0,49% 8404 616
Vaxholm 1853 0,12% 2 046 485
Norrtélje 12716 0,83% 14043771
Sigtuna 5238 0,34% 5784 938
Nyndshamn 4791 0,31% 5291 263
Habo 2 897 0,19% 3199 497
Alvkarleby 1715 0,11% 1894 076
Knivsta 1837 0,12% 2028 815
Heby 2547 0,17% 2812951
Tierp 3822 0,25% 4221083
Uppsala 28 247 1,84% 31196 477
Enkoping 7 067 0,46% 7 804 917
Osthammar 4 550 0,30% 5025 099
Vingaker 1768 0,11% 1952610
Gnesta 1951 0,13% 2154718
Nykoping 10 288 0,67% 11362 246
Oxel6sund 2577 0,17% 2 846 083
Flen 3407 0,22% 3762750
Katrineholm 5940 0,39% 6 560239
Eskilstuna 15 816 1,03% 17 467 465
Strangnas 6161 0,40% 6 804 315
Trosa 2480 0,16% 2 738 955
Odeshog 1085 0,07% 1198 293
Ydre 831 0,05% 917771
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Kinda
Boxholm
Atvidaberg
Finspang

Valdemarsvik

Linkdping
Norrkoping
Séderkdping
Motala
Vadstena
Mijolby
Aneby
Gnosjo
Mullsjo
Habo
Gislaved
Vaggeryd
Jonkoping
Nassjo
Varnamo
Savsjo
Vetlanda
Eksjo
Tranas
Uppvidinge
Lessebo
Tingsryd
Alvesta
Almhult
Markaryd
Vaxjo
Ljungby
Hogsby
Torsas
Morbylanga
Hultsfred
Monsteras
Emmaboda
Kalmar
Nybro
Oskarshamn
Vastervik
Vimmerby
Borgholm
Gotland
Olofstrém

1960
1061
2303
4067
1847
21335
20451
2643
7494
1833
4519
1117
1473
1330
1599
4571
2102
20271
5052
5463
2071
4998
3219
3613
1716
1527
2 600
3296
2624
1980
13112
5080
1078
1493
3040
2832
2580
1906
10354
3888
5012
7 945
2990
2905
11 266
2 696

0,13%
0,07%
0,15%
0,26%
0,12%
1,39%
1,33%
0,17%
0,49%
0,12%
0,29%
0,07%
0,10%
0,09%
0,10%
0,30%
0,14%
1,32%
0,33%
0,36%
0,13%
0,32%
0,21%
0,23%
0,11%
0,10%
0,17%
0,21%
0,17%
0,13%
0,85%
0,33%
0,07%
0,10%
0,20%
0,18%
0,17%
0,12%
0,67%
0,25%
0,33%
0,52%
0,19%
0,19%
0,73%
0,18%

2164 658
1171787
2543473
4 491 665
2039859
23562744
22 586 439
2918975
8276 504
2 024 397
4990 862
1233634
1626 807
1468 875
1765963
5048 292
2321485
22 387 644
5579516
6 033 432
2287 248
5519878
3555119
3990 260
1895180
1686 445
2871485
3640 160
2897991
2186 746
14 481 120
5610440
1190562
1648 895
3357429
3127710
2 849397
2105019
11435137
4293 975
5535340
8774 596
3302 208
3208332
12 442 366
2977509



Karlskrona
Ronneby
Karlshamn
Sélvesborg
Svalov
Staffanstorp
Burlov
Vellinge

Ostra Goinge

Orkelljunga
Bjuv
Kavlinge
Lomma
Svedala
Skurup
Sjobo
Horby

Hoo6r
Tomelilla
Bromolla
Osby
Perstorp
Klippan
Astorp
Bastad
Malmo
Lund
Landskrona
Helsingborg
Hoganas
Eslov

Ystad
Trelleborg
Kristianstad
Simrishamn
Angelholm
Hassleholm
Hylte
Halmstad
Laholm
Falkenberg
Varberg
Kungsbacka
Harryda
Partille
Ockerd

11 007
5560
6 150
3407
1875
3705
2449
6 509
2462
1859
2143
4 585
4073
2881
2 357
3261
2 555
2536
2514
2320
2540
1195
2972
2147
3506

37929

15334
6 909

20446
5489
4 669
6277
7321

13993
4902
7764
9301
1779

15949
4751
8122

11303

12 696
4617
4922
2440

0,72%
0,36%
0,40%
0,22%
0,12%
0,24%
0,16%
0,42%
0,16%
0,12%
0,14%
0,30%
0,26%
0,19%
0,15%
0,21%
0,17%
0,16%
0,16%
0,15%
0,17%
0,08%
0,19%
0,14%
0,23%
2,47%
1,00%
0,45%
1,33%
0,36%
0,30%
0,41%
0,48%
0,91%
0,32%
0,50%
0,60%
0,12%
1,04%
0,31%
0,53%
0,73%
0,83%
0,30%
0,32%
0,16%

12 156 322
6 140 560
6 792 167
3762750
2070783
4 091 866
2704718
7 188 652
2719075
2053112
2 366 766
5063 754
4 498 292
3181826
2603 112
3601505
2821786
2 800 802
2776505
2562248
2 805 220
1319779
3282328
2371184
3872087

41 889 445

16 935 136
7630419

22 580917
6 062 147
5156 525
6932 428
8 085439

15454 112
5413 854
8574 696

10272 186
1964 758

17 614 352
5247 087
8970078

12 483 229

14 021 683
5099 095
5435942
2694778



Stenungsund

Tjorn
Orust
Sotenas
Munkedal
Tanum
Dals-Ed
Fargelanda
Ale

Lerum
Vargarda
Bollebygd
Grastorp
Essunga
Karlsborg
Gullspang
Tranemo
Bengtsfors
Mellerud
Lilla Edet
Mark
Svenljunga
Herrljunga
Vara
Gotene
Tibro
Toreboda
Goteborg
Molndal
Kungalv
Lysekil
Uddevalla
Strémstad
Vanersborg
Trollhattan
Alingsas
Boras
Ulricehamn
Amal
Mariestad
Lidkdping
Skara
Skovde
Hjo
Tidaholm
Falkoping

3984
3209
3369
2146
1983
2715
1007
1232
4133
5810
1794
1449
1074
1068
1601
1224
2166
2131
1907
2001
5882
1990
1690
2788
2461
2116
1746
64 901
7 969
7173
3217
8935
2202
6719
8373
6915
16 331
4376
2543
4926
6984
3126
8213
1836
2310
5488

0,26%
0,21%
0,22%
0,14%
0,13%
0,18%
0,07%
0,08%
0,27%
0,38%
0,12%
0,09%
0,07%
0,07%
0,10%
0,08%
0,14%
0,14%
0,12%
0,13%
0,38%
0,13%
0,11%
0,18%
0,16%
0,14%
0,11%
4,22%
0,52%
0,47%
0,21%
0,58%
0,14%
0,44%
0,54%
0,45%
1,06%
0,28%
0,17%
0,32%
0,45%
0,20%
0,53%
0,12%
0,15%
0,36%

4 399 999
3544 075
3720782
2370080
2190 060
2998 493
1112148
1360 642
4 564 557
6 416 665
1981325
1600 301
1186144
1179518
1768172
1351 807
2392168
2353513
2106 124
2209939
6 496 183
2197791
1 866 465
3079116
2717971
2 336 947
1928313
71677 790
8 801 102
7921986
35520911
9 867 969
2431927
7420580
9247 286
7 637 046
18 036 240
4 832930
2 808 533
5440 360
7713251
3452 409
9070580
2027710
2551204
6 061 042



Kil

Eda

Torsby
Storfors
Hammaro
Munkfors
Forshaga
Grums
Arjang
Sunne
Karlstad
Kristinehamn
Filipstad
Hagfors
Arvika
Saffle
Lekeberg
Laxa
Hallsberg
Degerfors
Hallefors
Ljusnarsberg
Orebro
Kumla
Askersund
Karlskoga
Nora
Lindesberg

Skinnskatteberg

Surahammar
Kungsor

Hallstahammar

Norberg
Vasteras
Sala
Fagersta
Koping
Arboga
Vansbro
Malung-Séalen
Gagnef
Leksand
Rattvik
Orsa
Alvdalen

Smedjebacken

2186
1555
2557
838
2351
833
2058
1773
1837
2460
14 286
4793
2 205
2616
5091
3247
1297
1233
2674
2023
1531
1053
20752
3245
2394
5801
2195
4 356
958
1858
1567
3 006
1176
22717
4190
2424
4730
2819
1406
1995
1882
3439
2760
1415
1523
2251

0,14%
0,10%
0,17%
0,05%
0,15%
0,05%
0,13%
0,12%
0,12%
0,16%
0,93%
0,31%
0,14%
0,17%
0,33%
0,21%
0,08%
0,08%
0,17%
0,13%
0,10%
0,07%
1,35%
0,21%
0,16%
0,38%
0,14%
0,28%
0,06%
0,12%
0,10%
0,20%
0,08%
1,48%
0,27%
0,16%
0,31%
0,18%
0,09%
0,13%
0,12%
0,22%
0,18%
0,09%
0,10%
0,15%

2414 256
1717 369
2823995
925 502
2 596 485
919980
2272891
1958 132
2028 815
2716 867
15777 706
5293472
2435 240
2 889 156
5622589
3586 043
1432 429
1361747
2953212
2234236
1690 863
1162951
22918 869
3583834
2643975
6 406 725
2424196
4 810 842
1058 032
2 052 007
1730622
3319879
1298 795
25089 049
4 627 509
2677108
5223 894
3113352
1552811
2203313
2078513
3798091
3048 192
1562751
1682 028
2486 043



Mora
Falun
Borlange
Sater
Hedemora
Avesta
Ludvika
Ockelbo
Hofors
Ovanaker
Nordanstig
Ljusdal
Gavle
Sandviken
Séderhamn
Bollnas
Hudiksvall
Ange
Timra
Harnésand
Sundsvall
Kramfors
Sollefted

Ornskoldsvik

Ragunda
Bracke
Krokom
Strémsund
Are

Berg
Harjedalen
Ostersund
Nordmaling
Bjurholm
Vindeln
Robertsfors
Norsjo
Mala
Storuman
Sorsele
Dorotea
Vannas
Vilhelmina
Asele
Umea
Lycksele

4150
9755
7 836
2107
2984
4 352
4978
1168
1856
2434
1885
3898
15742
7141
5260
5211
7230
1885
3141
4988
16 282
3932
4083
10 282
1161
1340
2359
2610
1460
1534
2202
10174
1455
553
1146
1284
818
617
1252
530
627
1422
1285
645
15907
2 268

0,27%
0,63%
0,51%
0,14%
0,19%
0,28%
0,32%
0,08%
0,12%
0,16%
0,12%
0,25%
1,02%
0,46%
0,34%
0,34%
0,47%
0,12%
0,20%
0,32%
1,06%
0,26%
0,27%
0,67%
0,08%
0,09%
0,15%
0,17%
0,09%
0,10%
0,14%
0,66%
0,09%
0,04%
0,07%
0,08%
0,05%
0,04%
0,08%
0,03%
0,04%
0,09%
0,08%
0,04%
1,03%
0,15%

4583 332
10773 591
8654214
2 327 007
3295581
4 806 424
5497790
1289959
2049799
2688152
2081 827
4305019
17 385738
7 886 644
5809 235
5755119
7984 937
2 081 827
3468 975
5508 834
17982 123
4 342 569
4509 336
11 355619
1282229
1479919
2605321
2 882529
1612 449
1694176
2431927
11 236 342
1606 927
610 743
1265662
1418 072
903 413
681 425
1382730
585 341
692 470
1570481
1419176
712 349
17 567 967
2504 819



Skelleftea 12 819 0,83% 14 157 526
Arvidsjaur 1297 0,08% 1432429
Arjeplog 608 0,04% 671486
Jokkmokk 1027 0,07% 1134237
Overkalix 857 0,06% 946 486
Kalix 3501 0,23% 3 866 565
Overtorned 1094 0,07% 1208 233
Pajala 1523 0,10% 1682028
Gallivare 3312 0,22% 3657830
Alvsbyn 1585 0,10% 1750501
Luled 12 009 0,78% 13 262 948
Pitea 7 392 0,48% 8 163 853
Boden 5208 0,34% 5751 806
Haparanda 2028 0,13% 2239758
Kiruna 3634 0,24% 4013453
Total 1537915 100% 1 698 500 000



